ANO III  SANTA QUITÉRIA, 03 DE AGOSTO DE 2023 Nº 0517

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 028/2023 DE 03 DE AGOSTO DE 2023

ALTERA O ART. 3º DO DECRETO MUNICIPAL N.º 013/2022, DE

19/05/2022, PARA DEFINIR A NOVA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ

GESTOR MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Santa Quitéria – Ceará, respeitando a legislação nacional, estadual e municipal que rege a

matéria, e ainda,

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer a atuação e representatividade do Comitê Gestor de que trata o presente

Decreto

CONSIDERANDO que a composição proposta reflete a diversidade de setores da sociedade e na promoção do bem-estar e

desenvolvimento das crianças na primeira infância em nosso município,

DECRETA:

Art. 1º. O art. 3º do Decreto 013/2022, de 19/05/2022, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 3.º O Comitê Gestor Municipal da Primeira Infância será composto por:

 I – Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos:

a) Antonia Gessik Sales (Supervisora do programa Criança Feliz)

b) Maria Vitória Mesquita Chaves (Agente Social Mais Infância Ceará)

II -   Cadastro Único: Francisco Robério de Sousa Viana (Técnico do Cadastro Único)

III – Secretaria Municipal de Saúde: Flaviane Mesquita Brandão

IV – Secretaria Municipal de Educação Básica: Antonia Eva Mesquita Gomes (Formadora da Educação

Infantil)

V – Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico: Júlio Cesar de Paula

VI – Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental: Maria Elisângela de Mesquita

Abreu (Chefe da Seção de Apoio e Fomento à Cultura)

VII – Secretaria de Planejamento Gestão e Finanças: Maria Eduarda Sousa Duarte (Agente

Administrativa do Gabinete da Prefeita)

VIII – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA): Edilene Bendor Claudino

(Presidente do CMDCA)

IX – Conselho Tutelar: Lucas Chaves Farias (Conselheiro Tutelar)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 03 DE AGOSTO DE 2023 QUINTA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS

 Secretária Municipal De Educação

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de agosto de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal.

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Prefeita Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

– Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo

Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.210723-SESA – Objeto: Aquisição de veículos tipo Minivan, 07 lugares, zero

quilometro, ano/modelo 2022/2023, destinado aos serviços da secretaria municipal de Saúde, do Município de

Santa Quitéria/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa

Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE; ; ; https://bnc.org.br https://www.santaquiteria.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 ÀS 12H00 – Local de Realização

da Licitação:  – Data de Abertura: 17/08/2023 – Horário: 08H30M – Pregoeira Municipal: Carla Maria https://bnc.org.br
Oliveira Timbó.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://bnc.org.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bnc.org.br

	Página 1
	Página 2